Christus. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancli, sánete 
et indiuidue Trinitatis et sánete Marie perpetué uirginis et Do-
mini noslri Ihesu Chr;síi omniuíwqiíe sanctoním, amen. Ego 
Aldefonsus, non meis meritis sel illius solius bonitate et gra­
cia, cuius natura bonitas, cuius maiesias potenliaad uindictam 
malefactorííWí laudem uero bonorwm, totius Yspanie imperator 
constitutus, sicut ipse in quodam loco ait, <per me reges reg-
nant et principes seruant iuslitiam», cuniuxoremeaimperati-i-
ce Berengaria et filio meo Sajício rege, pie et religiose de re-
surrectione mortuorí/m cogitans et uitam elernam post mor-
tem futnram firmissime credens, meqwe proculdubio cum cete-
ris ómnibus in die fulurí examinis ante tribunal eterni iudicis 
cum secundo Chrisíuñ ad iudicandum uenerit presentandum, 
sciens ut iuxta Ajiosíolum. prout gessi recipiam siue bonum 
siue mslujn, ob salute?iz animaruw patris et matris mee et nos-
Irarutn omniumq^ve fidelium defuMctorííw, uillam quandam, 
nomine Qmntanellam, modo cÚDsqtie habitatore et heredibus 
manentewi, sitam ínter Terminum et Xaramiei et sub opido 
Pennefidelis, cum suis terminis, montibus et siluis, fontibus et 
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;iquis, térra culta et inculta, exitibus et ingressibus, iure here-
dilario in perpetuum, domno Martirio, monasterÜ sánete Maric 
Vallisboiieabbaü eiiTsqzíe successoribus ac fratribus eius ibí-
dem institutiones S3.7ictoruin patriim, secundum i^eguiam sanc-
ti Benedicti abbatis, quem huius sáneteinstitutionis preripuum 
legis latorem credimus, quam districte uiuenlibus trado, scripto 
confirmo, signo propria raanu roboro, quatinus eorum oralíoní-
bus sufultus, ita regnuní temporale ualeam regere, ut ad futu-
ram hereditateni post mortem securus ualeam peruenire. Non 
enint exitum uite huius Deus condonabit, qui proprio filio non 
pepercit. Nihil igitur nobíS credimus securus restare, quam 
iuxta uaticinium Danielis Nabucodonosor monentis helemosi-
nis peccata nostra redimere, et iuxta Apostoliim ómnibus be-
nefacere, máxime tamen ut idem ait domesticis fidei, easdem 
debemus impenderé. Hii igitur aliisque facit scripture exem-
plis instructi, supradictam hereditatem libere et sine uUa ca-
lumpnia monasterio Uallisbone, sicut iam diximus, do etsub 
anathemate iterum atqwe iterum confirmo, ut si quis, quod 
Deus auertat, aliquando hoc pactum uiolauerit uel de rebus 
eorwm aliquit abstulerit, nisi ad satisfación ejíí uenerit et res 
ex integro restituerit, anathema maráñala sit, insupc;' talentum 
auri regie dignitati peí'soluat, quia pactum regis inútum fecit.